Hebr. 2. 2.

4

Ad. 7. 53.

Exod. 20. 2

Ioan. 1. 51.

Hebr. 1. 9.

Psal. 8. 6.

Hebr. 1. 4.

Iam scimus quòd per Angelos factus est sermo, quem exceptum a Deo, Moyses populo referebat, nempe lex vetus: quæ data est, vt ait Stephanus, in dispositione Angelorum, & ita Angelus ille legis veteris promulgator, & qui in nomine Domini loquens, dicebat. *Ego sum Dominus: verè Angelus testamenti est: sed quia testamenti veteris, idèd nouum expectabatur, quod non iam ab Angelo illo præfco, sed ab alio statuumdum erat, iuxta promissionem factam, quod non amplius loqueretur Dominus, id est, Angelus in persona Domini, sed homo similis Moyfi loqueretur. Hic est Christus, qui vt notum sit, esse Legislatorem testamenti noui, Angelus dicitur testamenti annuncians Euangelium, nam Angelus dicitur ille, qui annunciat aliquid; idèd & ab Angelis accepit testimonium. Videbitis (inquit) *Angelos Dei ascendentes & descendentes supra filium hominis*. Si ascendentes supra, ergò, & descendentes infra, supra (inquam) quia paulò minus ab Angelis minoratus est; infra, quia tantò melior Angelis effectus est, quantò differentius præ illis nomen hæreditauit.*

5 Dico tertio, quod si tantus est hic noster Angelus, vt Angeli & de cælo, & de terra præparent illi viam, nos saltem videamus Iesum ambulantiem per hanc viam nouam, considerantes mysterium no-

bis hic propositum, quod est semita Dei nostri, & Angeli nostri. Etenim in nomine Angeli apparet sanctitas; in motione aquæ passio; in sanitate corporis salus animæ, primum horum est sanctitas. *Quem Ioan. 10. pater (inquit) sanctificauit, & misit in mundum, vt sanctificaret Ecclesiam: quam acquisit sanguine suo. Secundum est Passio, de qua in Psalmo. Saluum me fac Deus, quoniam intrauerunt aqua vsque ad animam meam, infixus sum in limo profundum. Tertium est salus animæ; in sanctitate iustitiæ: quæ non solum designata est in corporis sanitate; sed & verè cum illa donata est homini illi, dicente Domino. Totum hominem sanum feci* Quorum trium ordo est congruus. Agnus immolandum, vt esset sine macula oportebat, vt moriens tolleretur peccatum mundi non suum. Vnde Petrus. *Qui peccatum non fecit, nec inuentus est dolus in ore eius. Qui peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum; si sanctus non fuisset, proprium haberet peccatum, quod ferret moriens; non igitur nostras portaret iniquitates, atque ideo non sanctificaret nos ab illis, ac proinde adhuc immundi essemus, nunc autem sancti sumus, si in sanctitate seruauimus illi omnibus diebus vitæ nostræ. Cum ergò uenerit in hunc mundum, peccatores saluos facere, debuit immunis esse ab omni peccato, sic innocens factus est nobis sanctificatio & redemptio. Congruenter igitur est Angelus sanctus, vt mouens aquam, & moriens in Cruce saluum faciat populum suum à peccatis eorum.*

Ab horum primo inchoantes, quod est sanctitas, breuiter primo tangimus qualis fuerit eius sanctitas. Secundo tangimus modum, quo nos sanctificauit. Tertio demum quid à nobis, vt ab eo sanctitatem assequamur, præstandum sit. Ad primum accedentes tantam dicimus fuisse Christi sanctitatem, vt verè dictus sit *Sanctus sanctorum*, quem pater sanctificauit, quem mater genuit sanctum. *Quod enim ex te natus est sanctum, vocabitur filius Dei; Dixit Angelus ad Mariam. Sanctitas illa non tantummodo innocentia est, qua dicere possit. Qui ex vobis arguet me de peccato?*

sed

sed impletio est omnis iustitiæ, & plenitudo gratiæ, non ad mensuram sed supra omnem mensuram, & modum. Tanta sanctitas ad hoc venit in mundum, ut sanctificaret per suum sanguinem populum. Quod ut faceret, *Verbum caro factum est, & habitavit in nobis, plenum gratiæ & veritatis*: Carnem assumpsit, non qua inquinatur, sed qua inquinatos sanctificat ad emundationem carnis, & spiritus.

7 Ecce mysterium vobis dico ad modum sanctificationis exponendum. Infecta est caro in sanguinibus: nam omnes propagati ab Adam ex sanguinibus ex voluntate carnis, & ex voluntate viri peccatores constituti sunt, quia in illo in quo corrupta est omnis caro, peccaverunt. Caro igitur purganda erat a peccato. Ideo *Verbum caro factum est*. Prudenter Ioannes non homo factus est, sed Verbum caro factum est, dixit, ut specialiter designaret per hanc vitionem carnem potissimum esse sanctificatam, ut *Verbum caro factum*: De peccato damnaret peccatum in carne, id est, ut de carne, quæ iam erat peccatrix, & peccatum ipsum, damnaretur, & tolleretur peccatum, quod erat in carne: quando Filius Dei in similitudinem carnis peccati apparuit in carne, & in carne mortuus est, factus pro nobis peccatum, id est, hostia pro peccato: qua morte carnis, peccatum mortuum est; quia damnatum ad mortem, & ita occisum & de mundo sublatum est. Ita caro sanctificavit carnem. Quin magis vbi caro nostra infecta corruerat animam suam, nunc sanctificata sanctificat animas nostras. Sed caro nostra inquinabat spiritum; quando illi coniungebatur. Num ergo Deus, qui spiritus est, non poterit nos liberare ab omni inquinamento carnis sanctificans etiam ossa nostra? Propterea quia *Deus erat Verbum: Verbum caro factum est*, vnitum videlicet carni humanæ, ut hanc illi sanctitatem impertiret, qua sanctitate posset emundare conscientiam, & spiritum. Verbum hoc Dei, quod est Deus, est Filius Patris & imago, & figura substantiæ eius: & tamen neq; filium neque imaginem appellavit illum Ioannes exprimens incarnationem, sicut neq; ho-